1

广德市总工会文件
广工〔2023〕17 号

关于举办第二届广德市“职工杯”羽毛球赛的

通知

各乡镇（街道）总工会、市直各单位工会、各企业工会：

为庆祝 2023 年“五·一国际劳动节”，坚定职工文化自信，

凝聚职工正能量，丰富职工文体生活，为全市羽毛球爱好者提

供交流平台，市总工会、市羽毛球协会决定于 5 月上旬举行全

市职工羽毛球比赛，现将具体事项通知如下：

一、时间、地点

暂定于 5 月 5 日举行开幕式，5 月上旬举行正式比赛（如遇

特殊情况顺延）。比赛地点设在市经开区职工服务中心羽毛球馆。

二、参加人员

全市范围内行政机关、企业、事业单位职工、社会团体人员

（须为广德市户籍或广德市内职工）。

三、相关要求

为规范参赛公平公正，杜绝外援现象，报名选手需以单位报

名或提供广德市户籍等证明。

2

四、其他事项

比赛报名截止时间为 4 月 24 日（星期一）下午 17：00 时，

报名地点：职工服务中心羽毛球馆。团体赛报名需要下载报名

表，填写盖章后扫描件发送至电子邮箱 95251836@qq.om，团体

赛需统一着装, 经费可以在本级工会根据《安徽省基层工会经

费收支管理实施办法（皖工发〔2021〕41 号》）列支。

报名联系人：周浩，联系电话：15555225312

石林,联系电话：15305637998

广德市总工会

2023 年 4 月 13 日

mailto:填写盖章扫描件发送至邮箱95251836@qq.om

3

附件 1

2023 广德市第二届职工羽毛球比赛

竞赛规程

一、主办单位：广德市总工会

二、承办单位：广德市羽毛球协会

三、协办单位：广德羽林体育

四、比赛时间：2023 年 5 月上旬

比赛地点：广德市职工中心羽毛球馆

五、竞赛项目：团体赛和个人赛

1、团体赛分为：市直机关组、乡镇组、企业组。

（团体赛项目为男单、女单、男双、女双、混双，由基层选拔报名）

2、个人赛分为：中年组（1982.1.1-1962.12.31）

青年组（2004.1.1-1983.12.31）

（个人赛项目为男单、女单、男双、女双、混双）

3、单项赛不可兼项，报名团体的运动员仍可报个人赛。

六、参赛办法

1、各队可报领队 1 人，教练 1 人，运动员 10 人（原则上含领队、

教练员总人数不超过 12 人，领队和教练不可兼运动员）。

2、市直组：参赛队员必须是在该单位已缴满半年以上养老保险的正

式职工或聘用人员（在岗的见习大学生凭借与单位见习协议，视同单位

在编员工准予参赛。

4

3、乡镇（街道）组：参赛队员必须是在该乡镇、街道党政机关或乡

镇直单位、街道办的工作人员或持有其乡镇、街道二代身份证的居民。

4、企业组：参赛队员必须是本市居民，或在该企业在广德为其缴满

半年以上养老保险的在广职工。外籍人员一律不得参加。

5、运动员必须身体健康。患有影响运动的疾病患者不得报名参赛。

请各参赛队自行为其所有人员办理好“人身意外伤害保险”及县级以上

医院健康证明，未办理的责任自负。

6、每名运动员只能代表一个代表队参加比赛。

7、若本单位参赛队员人数不够，同组别最多可以 2个单位联合组队。

8、凡各参赛队有弄虚作假的，一经查实即取消该队比赛资格或全部

比赛成绩。

七、竞赛办法

1、比赛执行中国羽毛球协会最新审定的《羽毛球竞赛规则》。

2、比赛分两个阶段进行。第一阶段采用分组循环赛；第二阶段采用

淘汰赛。小组赛采用三局两胜抢 15 分获胜，淘汰赛三局两胜抢 21 分获

胜。

3、比赛出场顺序为男单、女单、男双、女双、混双。每场比赛前

20分钟，两队领队将出场名单交于编排，名单上交后不得更换运动员。

否则，组委会有权对其该场比赛作弃权处理(对方取胜)。

4、参赛运动员须携带身份证或其他能够证明其身份的有效证件，以

便裁判员查验。

5、比赛指定用球：齐克努 6Plus

八、报名与报到

1、各参赛队需认真填写报名表和自愿参赛责任书（团体赛所有队员

5

签在同一份责任书上签到时和首场出场名单一起上交组委会，单项赛所

有队员均需自行打印填写责任书并于签到时上交）。

报名结束后一经公布，所有运动员不得变动。

2、比赛时间：团体赛拟定于 5月上旬进行，

单项赛拟定于 5月上旬进行

九、录取名次及奖励

本次比赛所有参赛队伍均将获得主办方颁发的奖品及证书。

（不足八队的比赛项目取前三名）

团体赛：第一名：奖杯+证书+2000 元奖金

第二名：奖杯+证书+1600 元奖金

第三名：奖杯+证书+1000 元奖金

单项赛：中年组和青年组分别取前五名

第一名：奖杯+证书+700 元奖金

第二名：奖杯+证书+600 元奖金

第三名：奖杯+证书+500 元奖金

第四名：奖杯+证书+400 元奖金

第五名：奖杯+证书+300 元奖金

十、未尽事宜，另行通知。

6

附件 2：

广德市第二届职工羽毛球团体赛报名表

单位（盖章）：领队：联系电话：教练员：

序号 姓名 性别 身份证号码 健康状况 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

填写说明：1：团体赛参赛运动员最多可报 2项。

2：领队和教练不可兼运动员，每队总人数不超过 12人。

7

附件 3：

自愿参赛责任承诺书

本人自愿报名参加广德市职工羽毛球比赛，并签署本责任书。对以

下内容，本人已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的法律责任：

一、本人承诺配合赛事工作人员的工作，听从指挥，服从赛事相关

规定。如因个人不配合赛事工作人员或不服从赛事组织相关规定造成的

不利后果由本人承担。如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和

潜在风险，本人将立刻终止参赛或报告赛事组委会。

二、本人充分了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好（没

有任何身体不适或疾病，包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、

脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖

过高或过低的糖尿病以及其它不适合运动的病等），可以正常参加本次

比赛；并对由此可能导致的受伤或事故等潜在危险负全部责任。

三、本人同意接受主办方在赛事活动期间可能提供的现场急救性质

的医务治疗，但在医疗救治等相关方面发生的任何费用及造成的任何后

果由我本人承担。

承诺人签名：

2023 年 月 日